



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E O SECRETÁRIO DE AGROPECUÁRIA, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DE AGROPECUÁRIA, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE**, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 032/2024**, em favor da empresa/licitante vencedora, de acordo com os termos do presente processo.

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por lote

GLEYDSON SOUSA CASTRO
CNPJ Nº: 23.555.242/0001-47

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	AVENTAL EM TECIDO OXFORD - PERSONALIZADO; 65 CM DE LARGURA, 85 CM DE ALTURA, COM AJUSTADOR DE ALTURA NO PESCOÇO; CORES A COMBINAR.	PRÓPRIA	UNIDADE	100	R\$ 30,50	R\$ 3.050,00
2	AVENTAL IMPERMEÁVEL - CONFECCIONADO COM UM EXCELENTE MATERIAL EMBORRACHADO DE PRIMEIRA LINHA; COR: BRANCO; POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA; COM UMA ALÇA DE PESCOÇO E TIRANTE NA CINTURA.	PRÓPRIA	UNIDADE	60	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00
3	COLETE PARA PRÁTICA DE ESPORTE E IDENTIFICAÇÃO DOS PROFISSIONAIS - MATERIAL: 100% POLIÉSTER; COM SERIGRAFIA/SUBLIMAÇÃO, FRENTE/COSTA COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO/SECRETARIA/SERVIÇO/PROGRAMA; DUPLA FACE; DUAS CORES; TAMANHOS: P, M, G, GG, XG. CORES A COMBINAR.	PRÓPRIA	UNIDADE	500	R\$ 47,00	R\$ 23.500,00
4	JALECO DE BRIM - CONFECCIONADO EM TECIDO DE ÓTIMA QUALIDADE E ACABAMENTO; COM GOLA; MANGA CURTA; COR: BRANCO; 3 BOLSOS (1 SUPERIOR E 2 INFERIORES); ESTAMPADO NO BOLSO SUPERIOR O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA; POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA; NUMERAÇÃO REFERENTE AOS TAMANHOS: P 44/46; M 48/50; G 52/54; GG 56/58; EG 60/62.	PRÓPRIA	UNIDADE	60	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00
VALOR DO LOTE 01						R\$ 37.950,00
LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	BONÉ PERSONALIZADO - TECIDO: BRIM, 100% ALGODÃO; COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO/SECRETARIA/SERVIÇO/PROGRAMA/CAMPANHAS SOCIAIS. CORES E TAMANHO A COMBINAR.	PRÓPRIA	UNIDADE	1000	R\$ 32,05	R\$ 32.050,00
2	MEIA-CALÇA PARA BALLEE - FIO 60; CONFECCIONADA EM MICROFIBRA SUPER LEVE E MACIA; ABERTURA NA PARTE DEBAIXO DOS PÉS QUE PERMITE QUE A MEIA POSSA SER USADA DE DUAS FORMAS: COBRINDO OS PÉS OU LIVRE NA ALTURA DO TORNOZELO; CINTURA EM TECIDO CANELADO; ELÁSTICO SUAVE; FORRO DE ALGODÃO; COMPOSIÇÃO: 93% POLIAMIDA E 7% ELASTANO; COR: BEGE, ROSA OU BRANCO; TAMANHO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA CONTRATANTE.	PRÓPRIA	UNIDADE	200	R\$ 57,27	R\$ 11.454,00
3	PASTA TIPO BOLSA - COM DUAS ALÇAS CURTAS E UMA COMPRIDA; AJUSTÁVEL E RESISTENTE; MATERIAL: 100% POLIÉSTER; MEDINDO 39	PRÓPRIA	UNIDADE	200	R\$ 90,07	R\$ 18.014,00



	CM DE COMPRIMENTO X 29 CM DE ALTURA E 12 CM DE PROFUNDIDADE; COMPARTIMENTO PARA NOTEBOOK, COM DUAS REPARTIÇÕES, SENDO UM BOLSO NA FRENTE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 30CM X 20 CM; SERIGRAFIA/SUBLIMAÇÃO COM O LOGOMARCADO MUNICÍPIO/SECRETARIA/SERVIÇO/PROGRAMA. CORES A COMBINAR.						
4	REDINHA DE CABELO PARA COQUE - TAMANHO: ÚNICO; CONFORTÁVEL; RESISTENTE; TECIDO COM ELASTICIDADE; 100% POLIAMIDA; DIÂMETRO: 3 MM; COMPRIMENTO: 2 MM. COR: DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA CONTRATANTE.	PRÓPRIA	UNIDADE	200	R\$ 18,16	R\$ 3.632,00	
VALOR DO LOTE 02						R\$ 65.150,00	
LOTE 03							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL	
1	BOTA EM PVC - COR: BRANCA; POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA; POSSUIR FORRO INTERNO DE POLIÉSTER; ALTURA DO CANO 32,5CM; POSSUIR SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE E DE FÁCIL LIMPEZA; PACOTE CONTENDO UM PAR; PROTEGER OS PÉS EM LOCAIS ÚMIDOS, LAMACENTOS, ENCHARCADOS, AMBIENTE QUE TENHAM CONTATO COM SANGUE, COM DERIVADOS DE PETRÓLEO, ÓLEOS, PRODUTOS QUÍMICOS, ÁCIDOS E SOLVENTES; EMBALAGEM CONTENDO UM PAR; NUMERAÇÃO REFERENTE AOS TAMANHOS: N° 39/40; N° 41/42; N° 43/44/ N° 45/46.	PRÓPRIA	PAR	60	R\$ 90,60	R\$ 5.436,00	
2	CALÇADO TIPO BOTINA - CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA; POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA; PACOTE CONTENDO UM PAR; FECHAMENTO EM ELÁSTICO PRETO; CONFECCIONADO EM COURO PRETO CURTIDO AO CROMO; FORRO DA GÁSPEA EM NÃO TECIDO NA COR CINZA; PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL SINTÉTICO NA COR BRANCA; SOLADO EM POLIURETANO BIDENTIDADE NA COR PRETA INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL; E BIQUEIRA DE AÇO TAMANHOS: N° 41/42; N° 43/44.	PRÓPRIA	PAR	20	R\$ 90,30	R\$ 1.806,00	
3	SAPATILHA PARA BALLEE - FABRICADA EM LONA, COM ELÁSTICO SOBRE O PEITO DO PÉ E CORDÃO ELÁSTICO PARA AJUSTE; FORRO INTERNO SOBRE PALMILHA DE ALGODÃO; SOLA FABRICADA EM CAMURÇA NATURAL; MODELO DE SOLA DIVIDIDA; COR: PRETA OU ROSA; TAMANHO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA CONTRATANTE.	PRÓPRIA	PAR	200	R\$ 53,49	R\$ 10.698,00	
VALOR DO LOTE 03						R\$ 17.940,00	
LOTE 06							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL	
1	CORDA DE ALGODÃO - ROLO DE CORDA CRUA DE ALGODÃO ESPECIAL PARA CAPOEIRA; MODALIDADE INFANTIL; ESPESSURA: 12MM; RENDIMENTO 100M DE CORDA.	PRÓPRIA	ROLO	4	R\$ 403,30	R\$ 1.613,20	
VALOR DO LOTE 06						R\$ 1.613,20	
VALOR GLOBAL DOS LOTES						R\$ 122.653,20	

VALOR TOTAL R\$ 122.653,20 (CENTO E VINTE E DOIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS).

RACA & DANCIN CONFECÇÕES LTDA
CNPJ Nº: 17.119.770/0001-50

LOTE 04							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL	
1	CALÇA DE BRIM COM BOLSO - CALÇA EM TECIDO BRANCO; ELÁSTICO NA CINTURA; CONTENDO DOIS BOLSOS DIANTEIROS TIPO FACA E DOIS TRASEIROS; POSSUIR FAIXA REFLEXIVA NA COR PRATA EM AMBOS OS LADOS ABAIXO DO JOELHO; POSSUIR CERTIFICADO DE	PRÓPRIA	UNIDADE	60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00	



Prefeitura de Paraipaba



	APROVAÇÃO CA; NUMERAÇÃO REFERENTE AO TAMANHO: M 42/44; G 46/48; GG 50/52; EG 54/56.					
2	CALÇA PARA CAPOEIRA - COR: BRANCO; MODELO ABADA; TECIDO: HELANCA; COM PASSANTES; REFORÇO ENTRE AS PERNAS (CAVALO); NA MODELAGEM CINTURA BAIXA PARA UM MELHOR CAIMENTO; COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA; TAMANHO P, M, G (INFANTIL) E P, M, G, GG (ADULTO).	PRÓPRIA	UNIDADE	500	R\$ 31,04	R\$ 15.520,00
3	SAIA TRANSPASSADA COM CÓS - SAIA EM MODELAGEM BÁSICA, COM PALA DUPLA NO CÓS; EM TECIDO RESISTENTE EM MALHA LEVE E CONFORTÁVEL PARA A PRÁTICA DE BALLE; COMPOSIÇÃO: MALHA POLIÉSTER. COR E TAMANHO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA CONTRATANTE.	PRÓPRIA	UNIDADE	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
4	SHORT MASCULINO PARA BALLE - TECIDO RESISTENTE EM MALHA LEVE E CONFORTÁVEL PARA A PRÁTICA DE BALLE; EM TECIDO HELANCA; COR E TAMANHO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA CONTRATANTE.	PRÓPRIA	UNIDADE	80	R\$ 26,00	R\$ 2.080,00
VALOR DO LOTE 04						R\$ 24.900,00
LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	CAMISA DE ALGODÃO COM GOLA POLO - COM UM BOLSO NA FRENTE; BRASÃO DA PREFEITURA DE PARAIPABA ESTAMPADO NO BOLSO; COR VERDE; NOME DA SECRETARIA ESTAMPADO ATRÁS; E NUMERAÇÃO REFERENTE AOS TAMANHOS: M; G; GG; EG.	PRÓPRIA	UNIDADE	30	R\$ 21,66	R\$ 649,80
2	CAMISA EM MALHA PV - GOLA CARECA (REDONDA); MANGA CURTA (UNISSEX); COMPOSIÇÃO DA MALHA PV (MALHA FRIA): 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE; GRAMATURA 160 G/M2 (NO MÍNIMO); COM SERIGRAFIA/SUBLIMAÇÃO, FRENTE/COSTA COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO/SECRETARIA/SERVIÇO/PROGRAMA, TAMANHO PP, P, M, G, GG, EXG. CORES A COMBINAR.	PRÓPRIA	UNIDADE	2000	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00
3	COLLANT/BODY - TECIDO HELANCA: 90% POLIAMIDA, 10% ELASTANO; TOQUE SUAVE E NATURAL; SECAGEM RÁPIDA; NÃO ENCOLHE E NÃO AMASSA; ALTA RESISTÊNCIA; NÃO DEFORMA E MANTÉM AS CORES SEMPRE VIVAS; COR: ROSA OU BRANCO; TAMANHO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA CONTRATANTE.	PRÓPRIA	UNIDADE	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
4	REGATA INFANTIL PARA BALLE - REGATA CONFECCIONADA EM MALHA DE ALGODÃO; MODELO COM CAIMENTO SOLTO; GOLA REDONDA; ALÇAS LARGAS E BARRA COM ACABAMENTO PESPONTADO; COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO; COR E TAMANHO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA CONTRATANTE.	PRÓPRIA	UNIDADE	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
VALOR DO LOTE 05						R\$ 41.049,80
VALOR GLOBAL DOS LOTES						R\$ 65.949,80

VALOR TOTAL R\$ 65.949,80 (SESSENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS).

VALOR GLOBAL R\$ 188.603,00 (CENTO E OITENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E TRÊS REAIS).

PARAIPABA-CE, 18 DE SETEMBRO DE 2024.


RAIMUNDO GOMES DE SALES
 Secretário de Assistência Social


RAIMUNDO NONATO OLIVEIRA SILVA
 Sec. de Agropecuária, Pesca e Recursos Hídricos